
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№518 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 25.09.2025 г., Прот. №43 

 

 

ОТНОСНО: Даване на съгласие за участие на Община Свищов като асоцииран 

член в консорциум „Life green cryst“ 

 

 

На чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), във връзка с чл. 276 от Търговския закон (ТЗ), чл. 357 и сл. 

от Закона за задълженията и договорите (ЗЗД), във връзка с писмо от изпълнителния 

директор на „Свилоцел“ ЕАД (рег. индекс №26-00-827/19.09.2025 г.) и предложение 

с Вх. №985/23.09.2025 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински 

съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 
 

1. Дава съгласие Община Свищов да участва като асоцииран член в консорциум 

с наименование "Life green cryst". 

2. Упълномощава Кмета на община Свищов да подпише договор за създаване на 

консорциум с наименование "Life green cryst" и да извърши всички последващи 

действия, необходими за реализиране на това участие. 

3. Участието на Община Свищов в консорциум с наименование "Life green cryst" 

да бъде без поемане на финансови задължения. 

МОТИВИ: Община Свищов е поканена да участва като асоцииран член в 

консорциум „Life green cryst“ (със статут на гражданско дружество по смисъла на      

чл. 357 и следващите от Закона за задълженията и договорите). Консорциумът се 

създава с цел представяне на общо проектно предложение по програма LIFE на 

Европейския съюз (включително изграждане и внедряване на инсталация за 

микрокристална целулоза; извършване на научни изследвания и обучения; 

комуникация, разпространение и мултиплициране на резултатите) и съвместно 

изпълнение, в случай че проектното предложение бъде одобрено за финансиране. 

Партньори в консорциума са „Свилоцел“ ЕАД – гр. Свищов, „Свилоза“ АД – гр. 

Свищов, „Свилоза ЗИК“ АД – гр. Свищов, Химикотехнологичен и металургичен 

университет – гр. София, Българска камара на химическата промишленост – гр. 

София. 

Като асоцииран член, Община Свищов няма да поема солидарна 

отговорност за задълженията на консорциума, а ще участва в дейността му в 



качеството на партньор със специфични ангажименти, подробно описани в 

договора за създаване на консорциума. Участието на Община Свищов ще 

допринесе за повишаване на административния капацитет при управление на проекти 

и реализиране на съвместни инициативи с други организации. 

 

В заседанието участват 27 общински съветници. 

Гласували “За” – 27, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                             /Людмила Миронова/ 


